
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

30.08.2021                                                                                                                             № 386 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе 

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 

 соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную                        

постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе  

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

  

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                         

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                 

в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 

распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе 

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную                        
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 05.03.2018 № 122, от 04.06.2019 
№ 221, от 01.11.2019 № 431, от 31.08.2020 № 368, от 09.11.2020 № 564, от 18.02.2021             
№ 83) следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (потребность)» Паспорта 

муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест                      

в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 

требованиям на 2017-2025 годы» изложить в следующей редакции:



 

« 

Объем и источники       

финансирования  

(потребность)          

 

 

Источники       Всего 1-й 

этап 

2-й 

этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

федеральный 

бюджет   

126435,8 0 66 668,1 1552,3 9555,0 15160,5 15273,7 18226,2 0 0 

областной 

бюджет 

(потребность)    

31201,2 6748,3 1687,4 48,0 3567,4 6539,0 5835,3 6775,8 0 0 

местный 

(районный)  

бюджет  

(потребность)             

3703,9 9,5 1,0 19,1 0 1345,7 1224,3 1104,3 0 0 

бюджеты 

сельских     

поселений           

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет-

ные         

источники           

0 0 0 0 0 0 0 0  0 

всего по 

источникам  161340,9 6757,8 68 356,5 1619,4 13122,4 
 

23045,2 

 

22333,3 

 

26106,3 

 

0 

 

0 

 »; 



 

2) строку «Объем и основные направления расходования средств» Паспорта муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить  в 
следующей редакции: 
« 

Объем и основные        

направления 

расходования 

средств  

 

 

Основные направления 

расходования средств 

Всего 1-й 

этап 

2-й 

этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

капитальный ремонт 75133,4 6757,8 68356,5 19,1 0 0 0 0 0 0 

Оснащение Центров 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

роста» 

2633,6 0 0 1600,3 1033,6 0 0 0 0 0 

Внедрение цифровой 

модели 

образовательной 

среды в 

общеобразовательных 

организациях  

6449,5 0 0 0 3322,1 0 0 

 

3127,4 

 

0 0 

Приобретение учебно-

методических 

комплектов для 

поэтапного введения 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов 

976,9 0 0 0 976,9 0 0 0 0 0 

Строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

39935,0 0 0 0 3937,2 11952,4 11952,4 
12093,

0 
0 0 



4 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования, в 

том числе 

адаптированные 

основные общеобразо-

вательные программы. 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование, в 

общеобразовательных 

организациях, 

за исключением детей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

 

11162,3 0 0 0 1437,8 3358,4 3296,4 3069,7 0 0 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, получающих 

начальное общее 

образование  в 

1761,4 0 0 0 240,3 506,8 521,2 

 

493,1 

 

0 0 



5 

общеобразовательных 

организациях 

Тегульдетского района 

Обеспечение 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

проживающих в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

бесплатным 

двухразовым питанием 

8914,1 0 0 0 0 2971,1 2985,5 2957,5 0 0 

Обеспечение 

частичной оплаты 

стоимости питания 

отдельных категорий 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, за 

исключением 

обучающихся с ОВЗ и 

обучающихся по 

образовательным 

программам 

начального общего 

образования 

4214,4 0 0 0 0 1404,8 1404,8 1404,8 0 0 

Обеспечение 

функционирования 

средств программного 

обеспечения и 

оборудования, 

приобретенного в 

рамках представленной 

1724,6 0 0 0 738,8 26,00 26,00 933,8 0 0 



6 

субсидии на внедрение 

целевой модели 

цифровой 

образовательной 

среды 

Организация 

мероприятий, 

направленных на 

предупреждение 

распространение новой 

короновирусной 

инфекции на 

территории 

Тегульдетского района 

1435,7 0 0 0 1435,7 0 0 0 0 0 

Обеспечение молодых 

учителей 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячной 

стипендией 

Губернатора Томской 

области 

1032,0 0 0 0 0 344,0 344,0 344,0 0 0 

Обеспечение 

стимулирующих выплат 

в муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования 

284,7 0 0 0 0 94,9 94,9 94,9 0 0 

Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время 

 

3343,6 0 0 0 0 1607,0 928,3 808,3 0 0 



7 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2339,4 0 0 0 0 779,8 779,8 779,8 0 0 

Всего 
161340,9 6757,8 68356,5 1619,4 13122,4 23045,2 22333,3 

26106,

3 
0 0 

»; 



8 

 

 

3) Приложение 2 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных 

общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить в следующей 

редакции: 

 «Приложение  2 
к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе  

ученических мест  в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

  
 

Перечень 
программных мероприятий муниципальной программы 

«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,  
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»  

(тыс. руб.) 

 

№ 
п/п 

Наименование цели, 

задачи мероприятия 

программы 

Срок 

исполнения 

Объем 

финансиро

вания 

(тыс. руб.) 

(прогноз) 

В том числе за счет средств: 

Участник 

мероприятия 

Результаты мероприятия 

федерального 
бюджета  

(по 
согласованию) 

(прогноз) 

областного 

бюджета 

(по 

согласова-

нию) 

(прогноз) 

местного 

бюджета 

(прогноз) 

Внебюд-

жетных 

источни-

ков (по 

согласо-

ванию) 

(прогноз) 

наименование 

и единица 

измерения 

значения  
по годам 

реализации 

1. 

 

 

 

Строительство 
объектов 
муниципальных 
организаций 
 
 
 
 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

Количество 

построенных 

объектов 

общего 

образования, 

(ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 
капитального ремонта 
в зданиях 
муниципальных 
общеобразовательны
х организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 75133,4 66 668,1 8435,7 29,6 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

 

Число 

сохраненных 

мест в школах 

по средствам 

капитального 

ремонта, 

уменьшающего 

износ зданий, 

(ед.) 

 

428 

2017 год 6 757,8 0,0 6 748,3 9,5 0 0 

2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 428 

2019 год 19,1 0,0 0,0 19,1 0 0 

2020 год 0 0 0 0 0 0 

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0 

 

 



10 

 

2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капитальный ремонт 
здания МКОУ 
«Тегульдетская СОШ» 
ул. Советская, 3,  

стр. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 75 133,4 66 668,1 8 435,7 29,6 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

Число 

сохраненных 

мест 

в школах по 

средствам 

капитального 

ремонта, 

уменьшающего 

износ зданий, 

(ед.) 

 

 

428 

2017 год 6757,8 0 6 748,3 9,5 0  

2018 год 68 356, 5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 428 

2019 год 19,1 0 0 19,1 0 0 

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

2.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капитальный ремонт 
здания МКОУ 
«Черноярская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0 0 0 0 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

Число 

сохраненных 

мест 

в школах по 

средствам 

капитального 

ремонта, 

уменьшающего 

износ зданий, 

(ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0 0 



11 

 

2.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капитальный ремонт 
здания МКОУ 
«Красногорская 
ООШ» 

 

 

 

 

 

 0 0 0 0 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

Число 

сохраненных 

мест в школах 

по средствам 

капитального 

ремонта, 

уменьшающего 

износ зданий, 

(ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснащения Центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей «Точка 
роста»   

 

 

 

 

 

 

 

 2633,6 2554,6 79,0 0 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

Число мест для 

реализации 

основных и 

дополнитель-

ных  

общеобразова-

тельных 

программ 

цифрового, 

естественно-

научного, 

технического 

и гуманитарно-

го профилей, 

(ед) 

 

422 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 403 

2020 год 1033,6 1002,6 31,0 0 0 19 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  



12 

 

3.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. 

 

 

 

 

 

 

Оснащение Центра 
«Точка роста»  МКОУ 
«Тегульдетская СОШ» 
ул. Советская, 3,  

стр. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

 

 

 

 

 

Число мест для 

реализации 

основных и 

дополнитель-

ных  

общеобразова-

тельных 

программ 

цифрового, 

естественно-

научного, 

технического 

и гуманитарно-

го профилей, 

(ед.) 

 

 

 

403 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 403 

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

Оснащение Центра 

«Точка роста»  МКОУ 

«Берегаевская СОШ» 

ул. Ленинская, 17 

 

 

 

 

 

 

 1033,6 1002,6 31,0 0 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

Число мест для 

реализации 

основных и 

дополнитель-

ных  

общеобразова-

тельных 

программ 

цифрового, 

естественно-

научного, 

технического 

и гуманитарно-

го профилей, 

19 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 1033,6 1002,6 31,0 0 0 19 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  



13 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

2024 год 0 0 0 0 0 (ед.)  

2025 год 0 0 0 0 0  

Обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования, в том 

числе 

адаптированные 

основные 

общеобразова-

тельные программы 

 39935,0 39935,0 0 0 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

Доля 

педагогических 

работников 

Общеобразова-

тельных 

организаций, 

получивших 

вознагражде-

ние за 

классное 

руководство,  

в общей 

численности 

педагогических 

работников 

такой 

категории, % 

100 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 3 937,2 3 937,2 0 0 0 100 

2021 год 11952,4 11952,4 0 0 0 100 

2022 год 11952,4 11952,4 0 0 0 100 

2023 год 12093,0 12093,0 0 0 0 100 

2024 год 0 0 0 0 0 0 

2025 год 0 0 0 0 0 0 

5. 

 

 

 

Внедрение цифровой 

модели 

образовательной 

среды в 

общеобразова-

тельных организациях  

 6449,5 6256,0 193,5 0 0 Администрация 

Тегульдетского 

района 

 

 

Количество 

муниципальных 

общеобразова-

тельных 

организаций, 

в которых 

внедрена 

5 

2017 год 0 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0 0 

2019 год 0 0 0 0 0 0 



14 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2020 год 3322,1 3222,4 99,7 0 0  

 

 

 

целевая 

модель 

цифровой 

образователь-

ной среды, 

(ед.) 

 

 

 

3 

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0 0 

2023 год 3127,4 3033,6 93,8 0 0 2 

2024 год 0 0 0 0 0 0 

2025 год 0 0 0 0 0 0 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение 

учебно-методических 

комплектов для 

поэтапного введения 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов 

 

 

 

 

 

 

 976,9 0 976,9 0 0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

Обеспечен-
ность 
учебниками  
в соответствии 
с 
федеральными 
государствен 
ными 
образователь 
ными 
стандартами 
обучающихся 
общеобразова-
тельных 
организаций, % 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 976,9 0 976,9 0 0 100 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 

 

0 0 0 0 0  



15 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация 

бесплатного  горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих   

начальное общее 

образование 

в общеобразователь- 

ных организациях, 

за исключением детей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

 

 

 

 

 

 

  
11 162,3 

 
9519,4 

 
1642,9 

 
0 

 
0 

Администрация 

Тегульдетского 

района       

Доля учащихся 

1-4 классов 

общеобразоват

ельных 

организаций, 

получающих 

бесплатное 

питание, % 

 

 

100 

 
2017 год 

0 0 0 0 0 0 

 
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

0 
0 

 
2019 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 
2020 год 

 
1 437, 8 

 
1 193, 4 

 
244, 4 

 
0 

 
0 

100 

 
2021 год 

 
 3358,4 

 
2787,5 

 
 570,9 

 
0 

 
0 

100 

 
2022 год 

 
 3296,4 

 
 2867,9 

 
 428,5 

 
0 

 
0 

100 

 
2023 год 

 
3069,7  

  
2670,6 

 
399,1 

 
0 

 
0 

100 

 
2024 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 
2025 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 

8. 

 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, получающих 

начальное общее 

образование  в 

общеобразовательных 

  
1761,4 

 
1501,5 

 
259,0 

 
0 

 
0 Администрация 

Тегульдетского 

района   

   

 

 

         

Доля учащихся  

1-4 классов 

общеобразовате

льных 

организаций, 

получающих 

бесплатное 

питание, % 

    

100  
2017 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 
2018 год 

0 0 0  
0 

 

0 
0 

 
2019 год 

0 0 0  
0 

 
0 

0 

 
2020 год 

 
240,3 

 
199,4 

 
40,9 

 
0 

 
0 

100 

 
2021 год 

 
 506,8 

 

 
420,6 

 

 
 86,2 

 

 
0 
 

 
0 

100 



16 

 

организациях 

Тегульдетского района 

 
2022 год 

 
 521,2 

 
453,4 

 
67,8 

 
0 

 
0 

 100 

 
2023 год 

493,1 429,0 64,1  
0 

 
0 

100 

 
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

 
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

9. Обеспечение 

функционирования 

средств программного 

обеспечения  и 

оборудования, 

приобретенного в 

рамках предоставленной 

субсидии на внедрение 

целевой модели 

цифровой 

образовательной среды 

 

 

 

  
1724,6 

 
0 

 
1724,6 

 
0 

 
0 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

Количество 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организаций в 

которых 

обеспечена 

доступность 

современных 

технологий для 

обучающихся, ед. 

 

 

 

5 

  
2017 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2019 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2020 год 

 
738,8 

 
0 

 
738,8 

 
0 

 
0 

3 

  
2021 год 

 
26,0 

 

 
0 

 
26,0 

 
0 

 
0 

1 

  
2022 год 

 
26,0 

 
0 

 
26,0 

 
0 

 
0 

1 

  
2023 год 

 
 933,8 

 
0 

 
 933,8 

 
0 

 
0 

0 

  
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

10. Организация 

мероприятий, 

направленных на 

предупреждение 

распространения новой 

коронавирусной 

инфекции на территории 

Тегульдетского района 

  
1 435, 7 

 
0 

 
1 435,7 

 
0 

 
0 

 Доля 

образовательных 

организаций, в 

которых 

проведены 

мероприятия 

направленные на 

предупреждение 

распространения 

новой 

коронавирусной 

100 

  
2017 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

0 

  
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2019 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2020 год 

 
1 435,7 

 
0 

 
1 435, 7 

 
0 

 
0 

100 

  
2021 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2022 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 



17 

 

  
2023 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

инфекции, % 

 

0 

  
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

11. Обеспечение молодых 

учителей 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

ежемесячной 

стипендией Губернатора 

Томской области 

 1032,0 0 1032,0    Доля 

педагогических 

работников 

общеобразовате

льных 

организаций, 

получающих 

ежемесячную 

стипендию 

Губернатора 

Томской области, 

в общей 

численности 

педагогических 

работников такой 

категории, % 

100 

  
   2017 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

  
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Администрация 

Тегульдетского 

района 

0 

  
2019 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2020 год  

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2021 год 

 
344,0 

 
0 

 
344,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2022 год 

 
344,0 

 
0 

 
344,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2023 год 

 
344,0 

 
0 

 
344,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

  
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

12. Обеспечение 

стимулирующих выплат 

в муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования 

 284,7 0 203,7 81,0 0  Охват 

педагогических 

работников 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования, 

обеспеченных 

стимулирующими 

выплатами, % 

 

 

 

100 

  
2017 год 

0 0 0 0 0 Администрация 

Тегульдетского 

района 

 

  
2018 год 

0 0 0 0 0  

  
2019 год 

0 0 0 0 0  

  
2020 год 

0 0 0 0 0  

  
2021 год 

94,9 0 67,9 27,0 0 100 

  
2022 год 

94,9 0 67,9 27,0 0 100 

   
2023 год 

 
94,9 

 
0 

 
67,9 

 
27,0 

 
0 

 100 

   
2024 год 

 

0 0 0 0 0   



18 

 

   
2025 год 

0 0 0 0 0  
  

13. Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время 

 3343,6 0 2982,2 361,4 0  Доля 

обучающихся, 

охваченным 

отдыхом в 

каникулярное 

время, % 

 

 

 

 

45 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администрация 

Тегульдетского 

района 

0 

 2018 год 0 0 0 0 0 0 

 2019 год 0 0 0 0 0 0 

 2020 год 0 0 0 0 0 0 

 2021 год  1607,0 0 1365,6 241,4 0 45 

  2022 год 928,3 0 808,3 120,0 0 45 

  2023 год 808,3 0 808,3 0 0 45 

  2024 год 0 0 0 0 0 0 

   
2025 год 

0 0 0 0 0  0 

14. Обеспечение 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

проживающих в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

бесплатным 

двухразовым питанием 

 8914,1 0 8914,1 0 0  Доля 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 

проживающих в 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организациях, 

получающих 

качественное 

сбалансированно

е бесплатное 

100 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администрация 

Тегульдетского 

района 

 

 2018 год 0 0 0 0 0  

 2019 год 0 0 0 0 0  

  

2020 год 

0 0 0 0 0  

 2021 год 2971,1 0 2971,1 0 0 100 

 2022 год 2 985,5 0 2 985,5 0 0 100 

 2023 год 2957,5 0 2957,5 0 0  100 

 2024 год 0 0 0 0 0   

 2025 год 0 0 0 0 0   

15. Обеспечение частичной 

оплаты стоимости 

питания отдельных 

категорий обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных 

 4214,4 0 3321,9 892,5 0  Охват отдельных 
категорий 

обучающихся, 
обеспеченных 

питанием с 
частичной 
оплатой 

100 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администрация 

Тегульдетского 

района 

 

 2018 год 0 0 0 0 0  

 2019 год 0 0 0 0 0  

 2020 год 0 0 0 0 0  



19 

 

 

 

 организациях, за 

исключением 

обучающихся с ОВЗ и 

обучающихся по 

образовательным 

программам начального 

общего образования  

2021 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 стоимости 
питания, за 

исключением 
детей с ОВЗ и 

обучающихся по 
образовательны
м программам 

начального 
общего 

100 

 2022 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2023 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2024 год 0 0 0 0 0  

 2025 год 0 0 0 0 0  

16. Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

 2339,4 0 0 2339,4   Доля детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет, 

использующих 

сертификаты 

дополнительного 

образования в 

статусе 

сертификатов 

персонифициров

анного 

финансирования, 

(%) 

10 

 2017 год 0 0 0 0  Администрация 

Тегульдетского 

района 

0 

 2018 год  0 0 0 0  0 

 2019 год 0 0 0 0  0 

 2020 год 0 0 0 0  0 

 2021 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2022 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2023 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2024 год 0 0 0 0  0 

  2025 год 0 0 0 0   0 

 Итого 

по программе 
 

161340,9 126435,8 31201,2 3703,9 0 
   

2017 год 6 757,8 0 6 748,3 9,5 0    

2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0    

2019 год 1 619,4 1 552,3 48,0 19,1 0    

2020 год 13 122,4 9 555,0 3 567,4 0 0    

2021 год 23045,2 15160,5 6539,0 1345,7 0    

2022 год 22333,3 15273,7 5835,3 1224,3 0    
2023 год 26106,3 18226,2 6775,8 1104,3 0    
2024 год 0 0 0 0 0    
2025 год 0 0 0 0 0    



 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене 

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского 

района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский 

район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                             И.А. Клишин         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чигрин Юлия Владимировна 
8(38246) 2-11-73 
tegroo@teguldet.tomsknet.ru 


